

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Koniecznego
na 36. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Z dniem 1 stycznia 2022 r. swoją działalność rozpoczął Instytut Ekspertyz Medycznych w Łodzi. Zgodnie z zarządzeniem ministra sprawiedliwości z dnia 13 października 2021 r. w sprawie utworzenia Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi zadaniem instytutu jest m.in. „współpraca z organami wymiaru sprawiedliwości i ścigania, realizowana poprzez prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych, oraz opracowywanie ekspertyz i wydawanie opinii z zakresu nauk medycznych”, a także „analiza przyczyn błędów medycznych w różnych dziedzinach medycyny”.

Polityką państwa w zakresie ochrony zdrowia poprzez przygotowywanie projektów aktów normatywnych, współpracę z innymi członkami Rady Ministrów, nadzorowanie działalności terenowych organów administracji rządowej i współdziałanie z samorządami zawodów medycznych, organizacjami społecznymi oraz przedstawicielami środowisk zawodowych i twórczych zajmuje się minister zdrowia. W kompetencji rzecznika praw pacjenta jest opracowywanie i przedkładanie projektów aktów prawnych dotyczących ochrony praw pacjenta, a także możliwość uczestnictwa w każdej sprawie o błąd medyczny, gdzie leczenie nie było zgodne z aktualną wiedzą medyczną lub nastąpiło naruszenie prawa pacjenta do informacji i do udzielenia świadomej zgody na leczenie. Rzecznik może także prowadzić postępowania wyjaśniające naruszenie praw pacjenta oraz wszczynać postępowania z urzędu lub na wniosek poszkodowanego.

W związku z powyższym pragnę zadać Panu Premierowi następujące pytania.

1. Jaki był powód utworzenia Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi, skoro jego kompetencje pokrywają się z kompetencjami Ministerstwa Zdrowia i rzecznika praw pacjenta?

2. Czy w związku z tworzeniem Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi prowadzone były konsultacje z towarzystwami medycznymi, rzecznikiem praw pacjenta, organizacjami zrzeszającymi pacjentów bądź izbami lekarskimi?

3. Jakie jest źródło finansowania Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi oraz jakie są zasady i wysokości wynagrodzenia poszczególnych pracowników?

4. Jakie instytucje prowadzą w sposób niezadowolający badania naukowe i prace rozwojowe, kto odmówił opracowania ekspertyz lub wydawania opinii z zakresu nauk medycznych bądź współpracy z organami wymiaru sprawiedliwości, skoro konieczne było utworzenie opłacanego z pieniędzy podatników instytutu?

Uprzejmie proszę Szanownego Pana Premiera o odpowiedź na zadane pytanie, gdyż działalność Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi wykracza poza nadzór jednego ministerstwa.

Wojciech Konieczny